ALMACENES Y SERVICIOS, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

357,724.46
357,724.46
0.00
357,724.46
17,598,323.38
17,486,341.14
111,982.24
0.00
17,598,323.38
152,185.52
23.57
152,161.95
48.74
48.74
0.00
152,136.78
18,108,184.62
13,253,433.38
4,854,751.24
(44,816.87)
21,369.38
66,186.25
{7,967.68)
0.32
7,968.00 {52,784.55)
4,801,966.69
1,104,734.32
3,697,232.37

—

PRESIDE

o

Lic. Gusta%{ErTIJque Gamoa Arriola

AU%!TOR

L]

5605



