ALMACENES Y SERVICIOS, S. A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025 (Cifras en Quetzales)

Cinase	i Quetzaies/		
PRODUCTOS FINANCIEROS		357,724.46	
Intereses	357,724.46		
GASTOS FINANCIEROS		0.00	
MARGEN POR INVERSIONES			357,724.46
PRODUCTOS POR SERVICIOS		17,598,323.38	
Almacenaje	17,486,341.14		
Otros	111,982.24		
GASTOS POR SERVICIOS		0.00	
MARGEN POR SERVICIOS			17,598,323.38
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		152,185.52	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	23.57		
Productos por Inversiones en Acciones	152,161.95		
GASTOS		48.74	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	48.74		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			152,136.78
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			18,108,184.62
GASTOS DE ADMINISTRACION			13,253,433.38
MARGEN OPERACIONAL NETO			4,854,751.24
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(44,816.87)	
Productos Extraordinarios	21,369.38		
Gastos Extraordinarios	66,186.25		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(7,967.68)	
Productos de Ejercicios Anteriores	0.32		
Gastos de Ejercicios Anteriores	7,968.00		(52,784.55)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			4,801,966.69
Impuesto Sobre la Renta			1,104,734.32
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			3,697,232.37

Gilmar Abel de León Mentez

CONTADOR

GENERAL

CONTADOR

GENERAL

Dr. Rodolfo Roberto Corzo Policón

PRESIDENTE

PRESIDENTE

Dr. Rodolfo Roberto Corzo Policón

PRESIDENTE

PRESIDENTE

GERENTE

GERENTE